coa *k* post coa: piper allece (hallece *BDGLK* halete *H*) non sine aceto add. *libri del. rh* Hoc magis ulla mali ut [*l.* ullum aliut] pipere albo non sine aceto (*eiusd.*

serm. v. 49) in *mg.* *r* 14 autem *om. G* allec *R* hallec *BDEHGLK* tamen *sup. lin. add. L* quidam ex quaedam *corr. H* 15 allec *AG* hallec *BDLK* femino *HK* genere add. *h* 16 Verrium Flaccum] *v. Muellerum ad Fest. praef. p. XV*

flacum *K* posuisse *G* allecem *A* hallecem *BDEHGLK*

p. 606. 67 P.

p. 223. 34 K.

habet plurale nec hoc nec 'lac'. nam 'hae lactes' partes sunt intestinorum a Graeco γαλακτίδες dictae et servaverunt apud nos quoque idem genus, cuius singulare 'haec lactis' est. Titinius in Ferentinati:

Farticula, cerebellum, lactis agninas.

5 Pomponius in Lare familiari:

oro te, vaso, per lactes tuas.

In d quoque duo sunt neutra, quae a masculinis nascuntur in s desinentibus, 'aliud' et 'quid' et ex eo composita, ut 'aliquid', 'siquid', 'nequid', quorum genitivus in 'ius' profertur, ut 'alius' et | 'cuius' et dativus in i, 'alii', 'cui', secundum quorundam pronominum declinationem, unde quidam indocti pronomina esse putaverunt. sed ipsa significationis ratio et omnes Graecorum doctissimi haec nomina esse comprobant, Probus etiam 'alius alia aliud' inter nomina posuit. latius autem de his in pronomine disseremus. inveni tamen apud Livium in CXII ab urbe condita in 22 id d desinens barbarum nomen regis Maurorum 'Bogud', cuius genitivum secundum tertiam declinationem 'Bogudis' protulit, ut: castra quoque diversis partibus Cassius et Bogud adorti hau multum afuere, quin opera perrumperent. in eodem: quo tempore firmandi regni Bogudis causa exercitum || in Africam traicere

1 pluralem B nec non lac G i nec hoc nec lac in mg. g neque lac D
intestinorum] r intestinalium R intestinalium bd 2 ΓΑΛΑΚΤΙΑΣ L ΓΑΛΑΚΤΙΑΣ B
Α ΟΙΑΗC
ΓΑΛΑΚΤΙΑΣ D ΓΑΛΑΚΤΙΑΣ Gg ΛΑΚΤΙΑΣ K ταλακτυδης dictae in lac. h quoque
spscr. L 3 singulare] h singu H Titin. Ferentinat. p. 60 (cf. psaltr. fr. 3 p. 66)
Both. psaltr. fr. III p. 119 sq. Neuk., psaltr. s. Ferent. fr. IV p. 125 Ribb.; Nonius
331, 26: Lactes dicuntur intestina. Titinius psaltria: Farticula (farticula cod. Leid.),
cerebellum, lactis agninas in ferentinati in litura B 4 Farticula] Nonius cf.
Ouwensium noct. Hagan. I 13 p. 78 craticula RHK graticula BADGL lactis agninas]
Nonius cf. Ritschelium mus. phil. VII 606 sqq. lactis agnina libri Priac. 5 Pomp.
Lar. fam. fr. p. 109 Both. p. 144 Mk. p. 198 Ribb. lac̄c̄ (te) B 6 vaso] Rib-

beckius baso BADHK bas* (e ni f.) L basso G base R basse Heidelb. Lips. 1 Erl.
1 Krehliū 7 DE NOMINIBVS IN D. D quoque spscr. L in s desinentibus nas-
cuntur A 8 et ex] bd ex BD nequid siquid AGL 9 ut] et RB ut alius
et cuius] l alicuius G et in litura L dactius R 10 i] r ***** R alii cui]

hgl alicui AHGL alii et cui D corundam Rr declinationem pronominum DL
11 esse] ea esse BHR esse ea D esse aca A ea GL esse putauerunt ea K
putarunt L post esse: putauerunt — nomina esse om. R add. r 12 compro-
bant B Probus his G Probus: cf. lib. VII § 1 13 alius] aliud H pro-

nomina GLK 14 diseremus L Inuenitur h apud Rr lauium G lauium L
lanium K Liv. lib. CXII ab u. c.: t. XIII p. 795 Drb. ed. Stuttg. t. VI p. XII
Wssb. 15 desinens add. r 16 boguddis Rr protulit: Vt castra H 17

cassius GL adhorti RB adorati (a) L adorati K haud DHR aut AGLK

18 affuere ADGLK abfuere h Livius l. l. 19 in] ad H africā (f) G affri-
cam HK traicere g traicere BG uelociter traicere (traicere h) HK uelociter
mittere gloss. add. r uelociter W d

p. 667 P.

p. 234. 35 K.

conatus sit. idem in eodem: Cassius gessisset cum Trebonio bellum, si Bogudem trahere in societatem furoris potuisset. idem in CXIII oppidi nomen in d desinentis per accusativum casum neutro genere protulit: et ipse circa Pulpud oram tuebatur.

In t 'hoc caput capitis' invenitur et ex eo composita, 'sinciput sincipitis', 'occiput occipitis'. 'git', μελάνθιον, et 'Nepet', nomen oppidi Italici, indeclinabilia sunt.

In 'al' Latina et barbara inveniuntur et sunt masculini generis vel neutri, quae addita 'is' faciunt genetivum, ut 'hic sal huius salis', 'Hannibal Hannibalis', 'hoc tribunal huius tribunalis', 'cervical cervicalis'. sed neutra a producant in obliquis casibus.

V 23 In 'el' desinentia correptam Latina sunt neutra et addita 'lis' faciunt genetivum, ut 'mël mellis', 'fël fellis'. in 'el' productam, quae sunt barbara, vel 'il' vel 'ol' vel 'ul' desinentia, cuiuscumque sunt generis, Latina seu barbara, addita 'is' faciunt genetivum, ut 'hic Daniël huius Danielis', 'haec Tanaquil huius Tanaquilis', 'hic sol huius solis', 'hic consul huius consulis', 'hic' et 'haec exul huius exulis'. 'nihil' indeclinabile est, quia per apocopen ab eo, quod est 'nihilum', prolatum est, sicut etiam apud Graecos 'κρί' et 'δῶ' et 'κικεῶ' pro 'κρίθην' et 'δῶμα' et 'κικεῶνα'. quidam tamen adverbium esse putant, quod nomen esse adiectivum quantitatis ipsa ostendit constructio. quomodo enim dicimus 'multum bonum'

1 Livius l. l. Idem *supscr.* in L, add. b casius GL gressisset Rr
 gessisset G gesisset L tribonio GL tremonio A 2 societatem H furoris ex
 furores corr. A 3 Liv. ab u. c. lib. CXIII ll. *supra* ll. in om. H CXIII] bh
 CXIII BHGL casum om. HLK 4 ipsa GL circa + pul+pud H pudpud
 B horam R 5 DE NOMINIBVS IN T. D capud Rr kaput kapitis K capitis.
 Inveniuntur ex A sincipud Rr senkiput .tis K 6 occipud Rr ockiput .tis
 K git. ΓΙΤ ΟΣΜΝΕΙΟΤ ΤΟ ΜΕΛΑΝΘΙΟΝ B ΜΕΛΑΝΘΕΙΟΝ in *litura* r ΜΕΛΑΝΤΙΟΝ D
 ΜΗΜΗΕΙ+Ν G ΜΗΜΗΙΟΝ L ΜΕΜΝΕΙΝ K et]. En B neppet GL 7 et sunt inde-
 clinabilia A 8 IN L SED PRIMVM IN AL. D generis masculini D masculini vel
 neutri generis GL 9 huius om. GL 10 tribunal **** huius tribunalis (huius)
 B huius om. GLK ceruica+lis (l) L 11 producant a DGL 12 IN EL
 CORREPTAM D correpta RA et neutra et Db 13 ut] om. G ** Hh IN EL
 PRODVCTAM ET IL ET OL ET VL. D producta RA 14 sint generis BADHLrg
 sint
 generis K 15 siue R? daniel R danihel BADG danihelis RBAD .lis G
 16 tanacil. huius .lis Gg hic sol] sic sol H huius solis om. GL huius
 consulis om. GL 17 ex+ul (s) D exsul. +is G exsul huius .lis K quia]
 quod BGK 18 apagopen GK apocopam H sicut] g sed G 19 κρι — κικεῶνα]
 lac. rel. om. H non solum istud sed etiam alia quedam in lac. inseruit h et ΔΟ
 et Rr et da et kikea K ΔΩ. ΚΥΚΕΩ B κικεῶ] l κικεω AGL ΠΡΟ ΒΑ
 ΟΞΝ a ω
 ΠΡΩΚΡΥΤΗΝ ΕΤ ΔΩΜΑ ΕΤ ΚΥΚΕΜΝΑ Rr ΚΡΙΤΗΝ ΑΙ ΚΡΙΤ+Ν L et dama et kikeana K
 uel tiuae
 ΚΙΚΕΩΝΑ DG 20 tamen] autem H adiectivum Kk quantitatis adiectivum
 GL 21 constructio ostendit GL

p. 667. 89 P.

p. 235 K.

et 'boni, bonorum' et 'nimium lucrum' et 'lucri, lucrorum', sic 'nihil malum' vel 'mali' vel 'malorum'. Terentius in *Andria*:

†Nihil horum egregie praeter cetera

et Cicero de signis: nihil minus ferendum pro 'nihil intolerabilius'.
 5 potest autem etiam loco adverbii accipi, quomodo 'multum' et 'primum'.
 'nihil' autem vel 'nihilum' a 'non' et 'hilum' est compositum, quod sine
 dubio nomen est: 'hilum' enim pro 'ullum' vetustissimi proferebant. Lu-
 cilius in XIII:

Naumachiam licet haec, inquam, alveolumque putare et
 10 Calces. delectes te, hilo non rectius vivas. ||

In 'am' unum desinit generis omnis indeclinabile, 'hic' et 'haec' et 24
 'hoc nequam'.

In 'im' quoque unum indeclinabile, 'Cim' (nomen est vici), ut dicit
 Celsus.

15 In 'um' Latina seu Graeca, apud Graecos in *ov* desinentia, neutra
 sunt et mutata 'um' in *i* faciunt genetivum, ut 'hoc templum huius templi',
 'hoc Pelium huius Pelii', 'hoc hostorium huius hostorii' [lignum, quo mo-
 dius aequatur]. inveniuntur tamen apud comicos multa huiuscemodi neu-
 20 trorum formam habentia mulierum nomina, quibus articulos feminini ge-
 neris necessario significationis gratia praeponebant, ut 'ἡ Δόρκιον
 haec Dorcium', 'ἡ Γλυκέριον haec Glycerium', 'ἡ Χρῦσιον haec Chrysum',

1 et bonorum et *AHL* nimium] *R* ^mminium *K* minimum *rell.* lucrum *lucri L*
 et lucrorum *BA* 2 uel mali malorum *D* ^{uel}mali malorum *L* et mali et malorum *A*
Ter. Andr. I 1, 31: Horum ille nihil egregie praeter cetera * 3 Nihilorum
 egregiae *Rr* egregiae *H* 4 *Cic. in Verr.* II 4, 38, 83 nihil minus feren-
 dum in *titura B* nihil minus *om. codd. Cic. dett.* pro] *r* quod *R* intolla-
 bilius *RGK* 6 a non et hilum *om. B* est compositum quod] *h* est compositum.
 est hilum quod *G* est compositum. hilum est quod *L* est compositum. hilum quod
RAHL est compositum et non et nilum hilum quod *B* 7 pro] quod *A* ue-
 8 ^{li}tustissimi *G* uetustissimi proferebant] dicebant antiqui *A* Lucius *Kk* *Lucil.*
sat. XIV 4 *Dous. Gerl.* 9 ^vnaumachiam] *d* naumachum *D* haec licet *K* al-
 beolumque *GL* ^vpotare et calces *Rr* 10 dilectes *GL* uiuas. Nullum autem
 alteri plus potest contrarium et oppositum repperiri quam nihil ad aliquid et aliquid
 ad nihil. In *am B* 11 ^tin *am D* 13 ^tin *im D* unum cim nomen uici in
 declinabile est ut *GL* est *om. K* 14 celsius *A* cellus *K* 15 ^vin *vm D*
 Graeca *om. K* in *on* apud *gēos GK* in *on* desinentia apud graecos *L* ⁱⁿon *DH*
 16 sunt *supscr. in L* um ⁱ *Bb* templum ^{li} *GL* 17 hoc *om. L* pe-
 18 ^{lii}lium *L* pellium ^{lii} *G* hoc *om. L* ostorium huius ostorii *R* ostorium ^{rii} *L*
 * ostorium ^{rii} *(h) GL* hostrium huius hostrii *H* lignum commodius aequatum
G quo in *titura* (com?) *l* quo modius] *h* quomodo dius *H* 18 multa apud
 comicos multa *R* ^{cōmicos} *GL* 19 articulos *ex* articulus *corr. B* femini *K*
 20 gratiam *Rr* gracia *H* causa *L* uel gratia *l* ἡ] ^h in *titura rh om. BK*
 ΔΟΡΚΙΟΝ *RGL* ΔΟΡΚΥΟΝ *DH* 21 dorthium *A* dorthium *r* ΔΩΡΚΙΥΜ *R* ἡ *om. BK*
 ΓΛΥΚΕΡΙΟΝ] *l* ΓΑΥΚΕΡΙΟΝ *R* ΓΑΙΚΕΡΙΟΝ *BA* ΓΑΙΚΟΝΙΟΝ *G* ΓΑΙΚΙΟΝ *K* ΓΑΙΚ***** *L*
 glycerium *BH* et in *titura* ^g ^hlycerium *Rr* grecerium *A* gliconium *G* gleconium *K*